ast, Inteligatur quod si aliquis de ast do civitate vel de districtu, vel de terra vel

districtu dicti domini Marchionis veniret contra illud quod pronunciatum esset super

questione que verteretur vel verti posset inter illum de terra vel districtu dicti do-

mini Marchionis ex una parte, et comune astense ex altera, Quod quidem copromis-

sum de parcium voluntate, duret et valeat, hinc usque ad festum sancti Michaollis

proximum et ab ipso festo usque ad unum annum tantum, Et hec omnia et singula

suprascripta predicti Potestas Capitaneus ct qv.atuor Sapientes predicti nomine et vice
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comimis asteiisis et cuiuslibet de civitate et distrlctu astensi et predictus dominus

Marchio saluciarum suo nomine et nomine et vice cuiuslibet de terra et districtu suo

in omnibus et per omnia ut supra legitur attendere et attendi facere tactis scripturis

corporaliter ad sancta dei evangelia juravorunt. Et de predictis omnibus et singulis

dicte partes preceperunt fieri unum et plura publica instrumenta michi Guilelmo de

gilio notario, et Manfredo machario notario et Gandilioni notario, in terratorio salu-

ciarum in quodam prato. Testes interfuerunt, dominus, Otto de roxana, dominus Ray-

naldus de concorregio, dominus Conrad de costiglolis, dominus Antonius de romagnano,

Obertus de costiglolis, et dominus Manfredus rogerius.

Ego Guielmus de gilio notarius palatinus hanc cartam iussu predictorum pote-

statis et capitanei Sapientum que quatuor predictorum scripsi.

592. De quodam pronunciamento et arbitramento facto per dominum Guielmum
marchionem Montisferati prout infra continetur. 1275. 20 Julij.

Eodem Anno et indictione, Die sabati vigesimo intrantis raensis Julij. In Salu-

cijs, in domo Petri corni presentibus domino Nanno marchione Ceve, domino Raynaldo

de concorregio Judice, domino Bernerio de berguijs judice, domino Antonio de ro-

magnano, domino Conrado de costiglolis, Oberto de costiglolis, Guielmo de guilliano,

Manfredo rogerio de salucijs, et Manfredo engnana de bargijs testibus ad hec vocatis,

Dominus Guielmus illustris marchio Montisferrati, arbitrator et amicabilis compositor

et comunis amicus Ellectus, Inter dominum Guidonem scarsum potestatem astensem

et dominum Obertum Spinolam capitaneum astensis populi, et quatuor Sapientes ci-

vitatis ejusdem scilicet Bertramum de comentina, Thomam alferium, Manuellem gutua-

rium et Girbaldum bergogninum nomine et a parte comnnis ast et cuiuslibet singularis

de ast, et de districtu ast, et Bonefaci de ripa et nepotum ipsius Bonefacij Silicet Geor-

gij de ripa et fratris ipsius Georgij, ex una parte, Et dominum Thomam marchionem

saluciarum suo nomine et nomine Eobaldi de brayda et Petri daniellis et cuiuslibet

vasalli et hominis ipsius domini Marchionis et cuiuslibet universitatis ipsius ex altera, ut

constat per instrumenta copromissi eiusdem tenoris abreviata per me Guielmum de

gilio notarium infrascriptum et per Manfredum macharium notarium et per Gandiglo-

num notarium hoc eodem anno et indictione die et mense, presentibus partibus et vo-

lentibus, Dixit et pronunciavit concorditer inter partes , volendo diffinire quasdam que-

stiones ad presens atque concordare, Retinendo sibi ut possit pronunciare et diffinire super

alijs et qualibet earum, et interpretationem et declarationem cuiuslibet verbi infra-

scripti et mentem pronunciandi super infrascriptis et quolibet eorum, et tollendi et mu-

tandi et addendi et minuendi semel et pluiies et tociens quociens voluerit. Primo quod

potestas et Capitaneus astenses et quatuor Sapientes et maiores et jurati, silicet Creden-

darij seu Consiliarij per quos Civitas astensis regitur Pactum de non petendo faciant no-

mine et a parte comunis et universitatis ast doraino Thome marchioni saluciarum seu

procuratori ipsius eius nomine recipienti, de Castro villa jurisdicione hominibus et re-

ditibus Revelli, tam de proprietate quara de possessione vel quasi Et de omni jure si

quod universitas habebat predicta in rebus predictis vel habere videbatur, et de pena si

quam incidisset capiendo violenter Castrum predictum et villam, quod pactum predicti

omnes asserentes esse utilitatem Comunis ast proprio juraraento firment, seu quod pro

— 008 —
utilitjite foiiuiiiis astonsis faciant. Et quod ipsi sou ipsum non voiiironl contra. Itom dixit

ct arbitratus fuit, quod Aloxandrinus nignanus ot Rollandus cazo et lioredes quondam

.loliannis dc solario, et Thomas ])0zius et Rollandus bozius, ot omnes et singiili alij

qui haberent aliqua jura in prodicto Castro ot villa et jurisdiciono et in rel)us omni-

bus alijs ut in specificatis iiiferius continetur, faciant pactum de non petendo ipsi

domino Thomo marcliioni saluciarum, seu procuratori eius nomine rocipienti, do Castro

villa et jurisdicione ct juro percipiendi redditus Castri Revelli, et Jurisdicione, Et

hoc tam de proprietato quam de possessione vel quasi, et de pena si quam dominus

Marchio saluciarura, vel eius homines incidissent seu incidisset expugnando seu vio-